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MNepBbli NoOpTan Ans NOMcka CTaHKOB MO XapaKTepPUCTMKaM Yy NoObIX MOCTaBLLMKOB

®

S : I dr e a MocTaBLmk COJIAPUM-CII6

Mopenb HGH-180

MNpousBoautennb HARTECH (Hota Industrial Mfg Co., Ltd.)
! —_— CrpaHa-usrortosutesnb

TexHu4eckoe cocTosiHue He ykasaHo

CepBucHasa cnyx6a Hert

BO3MOXHOCTb N3roTOBMUTbL OMbITHbIN O6pa3sey, Hert

OnuncaHune

CTaHOK nNpefHasHayeH Ans BbICOKOCKOPOCTHOIO Y BbICOKOTOYHOIO (hpesepoBaHms 3y6uaTbiX KOMEC C NPSMbIMU, KOCbIMU, 9BO/TbBEHTHLIMU
3y6bAMMU.

Ocb X — paguansHoe HamnpaB/ieHVe nepeMeLleHmns
Ocb Z — 0ceBOe HamnpaBs/ieHne nepemMeLleHns

Ocb B — BpalueHue hpesbl

Ocb C — noBopoT cTONa

Ocb A — BpallyeHne MHCTPYMEHTa/IbHOW ro/10BbI
Ocb V — npogosbHoe nepemelleHne gppesbl

Ocb U — cmeHa 3arotoBku

[Bn>XXeHne no MMHEeNnHbIM HanpaBAgoLWNM ocn X 1 KOpob4aTbiM HanpaBNaoLWmMM ocei Z n V ocyLecTBNSETCS Npyu NOMOLLM CEPBONPUBOAOB
1 3akaneHHblx LB ¢ npeaBaputenbHO Harpy>XeHHbIMW raikamu.

CHATMEe 3ayceHLEeB Npu NOMOLLN CreumnanbHOro NPMCNocob6eHns

MporpamMmmunpoBaHne B ANanoroBOM pexmnme.

ABTOMAaTM3aLUMa NpoLecca 3arpy3ku U CMeHbl 3arotToBkn (ocb U) 1 aBTOMATUYECKUA KOHBEEP A9 3aroTOBOK (Onums).

McnonHeHne HGH-80 ¢ MeHbLluMMK TUnopasmepamu (Moaynb 2,5 MM, HapyXXHbIn AgnameTp o6paboTkm 80 Mm)

XapakTepuctuku
Tun cTaHka
YnpaBneHue cuny
Cucrema Yy Siemens
Bupa ctaHka TOpn30HTanbHbIN
3aaHaAs 6abka Oa

OCHOBHbIe XapaKTepUCTUKMN
Makc. gnameTp o6pabaTbiBaEMOro Koneca MM 200
Makc. o6pabatbiBaeMblii MOAY b Moaysb 4

3y6ochpesepHbli WINMHAEND

Mo micmmmam: it e g AR aaiann [eYa¥aVa



IVIdKL. CKUPUCLIb BPAWEHNA SYyLDOWPESSPHUI U WHNHAE) 1A
[MoBOPOT WANHAENSA CO 3HAKOM - (OCb A)

[MoBOPOT WNUHAENSA CO 3HAKOM + (OCb A)

Makc. gnameTp 4yepBsaYHoi hpesbl

Makc. AnnHa YepBsYHON hpesbl

QU/ MVIH
Twvn cTaHka
rpag
rpaa
WNHcTpymMeHT

MM

MM

[elViVlV)

45

45

90

200

LnuHgenb getanu

Makc. ckopocTb BpalleHus wnuHaens getanu (oce C)

MWUH. paccTosiHie Mexay MI0CKOCTbIO CTOMa M OCbio
MHCTPYMEHTa

Makc. pacctosiHne Mexay NToCKOCTbIO CTOMa U OCbto
MHCTPYMEHTa

MwuH. MmexoceBoe pacctoaHue: wnnuHagenb
n3genusa/WwnuHaens MHCTPYMEeHTa

Makc. mexxoceBoe pPacCctogaHmne: wnnuHaenb
n3gennsa/wnnuHaens NHCTPYMEHTa

PapgmnanbHoe nepemelleHne (ocb X)
OceBoe nepemelleHne (ocb Z)

3HayeHne Makc. oceBoro casura gpesbl (ocb Y)

06/MUH

PaccrosiHusa

MM

MM

MM

MM

MNepemeweHnsa

MM

MM

MM

500

300

600

30

180

180

350

180

[abapuTbl, Bec, aHepronoTpebneHe

OnnHa MM 3380
LnpnHa MM 2580
BbicoTa MM 2787
Bec Kr 9500
Komnnekrtauusa/onuumn
MNpepBapuTenbHas ycTaHOBKa U CMeHa 3arotoBku (ocb U) OnunoHanbHO
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