



Поставщик	СОЛДРИМ-СПб
Модель	HGH-180
Производитель	HARTECH (Hota Industrial Mfg Co., Ltd.)
Страна-изготовитель	
Техническое состояние	Не указано
Сервисная служба	Нет
Возможность изготовить опытный образец	Нет

Описание

Станок предназначен для высокоскоростного и высокоточного фрезерования зубчатых колес с прямыми, косыми, эвольвентными зубьями.

Ось X – радиальное направление перемещения

Ось Z – осевое направление перемещения

Ось В – вращение фрезы

Ось С – поворот стола

Ось А – вращение инструментальной головы

Ось V – продольное перемещение фрезы

Ось U – смена заготовки

Движение по линейным направляющим оси X и коробчатым направляющим осей Z и V осуществляется при помощи сервоприводов и закаленных ШВП с предварительно нагруженными гайками.

Снятие заусенцев при помощи специального приспособления

Программирование в диалоговом режиме.

Автоматизация процесса загрузки и смены заготовки (ось U) и автоматический конвейер для заготовок (опция).

Исполнение HGH-80 с меньшими типоразмерами (модуль 2,5 мм, наружный диаметр обработки 80 мм)

Характеристики

Тип станка		
Управление		С ЧПУ
Система ЧПУ		Siemens
Вид станка		Горизонтальный
Задняя бабка		Да

Основные характеристики

Макс. диаметр обрабатываемого колеса	мм	200
Макс. обрабатываемый модуль	модуль	4

Зубофрезерный шпиндель

Макс. скорость вращения зубофрезерного шпинделя	об/мин	2000
---	--------	------

Макс. скорость вращения зуооуфрезерного шпинделя	об/мин	5000
Поворот шпинделя со знаком - (ось A)	град	45
Поворот шпинделя со знаком + (ось A)	град	45
Инструмент		
Макс. диаметр червячной фрезы	мм	90
Макс. длина червячной фрезы	мм	200
Шпиндель детали		
Макс. скорость вращения шпинделя детали (ось C)	об/мин	500
Расстояния		
Мин. расстояние между плоскостью стола и осью инструмента	мм	300
Макс. расстояние между плоскостью стола и осью инструмента	мм	600
Мин. межосевое расстояние: шпиндель изделия/шпиндель инструмента	мм	30
Макс. межосевое расстояние: шпиндель изделия/шпиндель инструмента	мм	180
Перемещения		
Радиальное перемещение (ось X)	мм	180
Осевое перемещение (ось Z)	мм	350
Значение макс. осевого сдвига фрезы (ось Y)	мм	180
Габариты, вес, энергопотребление		
Длина	мм	3380
Ширина	мм	2580
Высота	мм	2787
Вес	кг	9500
Комплектация/опции		
Предварительная установка и смена заготовки (ось U)		Опционально